
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  
 

za období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

L a m i d o , a. s. 
 
 

Sebranice 11, 569 62  Sebranice 

IČO: 474 68 432   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 
1. Základní údaje o společnosti L a m i d o , a. s. ................................................................... 3 

2. Minulý vývoj společnosti a zhodnocení podnikatelské činnosti ......................................... 4 

3. Předpokládaný budoucí vývoj ............................................................................................. 8 

4. Skutečnosti po konci rozvahového dne ............................................................................... 8 

5. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje, ochrany životního prostředí 

a informace o pracovněprávních vztazích .................................................................................. 9 

6. Návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2024 ...................................................... 10 

7. Jiné finanční informace ..................................................................................................... 10 

8. Informace o organizačních složkách v zahraničí .............................................................. 11 

9. Prohlášení statutárního orgánu .......................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

Přílohy 

1. Účetní závěrka za rok 2024 

1.1. Rozvaha 

1.2. Výkaz zisku a ztráty 

1.3. Příloha 

2. Výrok auditora  

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o společnosti L a m i d o , a. s. 

 

Obchodní firma: L a m i d o , a. s. 

Sídlo: Sebranice 11, 569 62 Sebranice 

Identifikační číslo: 47468432 

Právní forma: akciová společnost 

Den vzniku: 1. 1. 1993 

Zápis proveden u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka č. B 888 

Základní kapitál: 7 449 000,- Kč 

Předmět podnikání dle obchodního rejstříku:   

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to tyto obory 

činnosti.  

- výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků,  

- zprostředkování obchodu a služeb,  

- velkoobchod a maloobchod,  

- pronájem a půjčování věcí movitých,  

- praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního 

zboží 

Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

 



4 

 

2. Minulý vývoj společnosti a zhodnocení podnikatelské činnosti 

 

Základní finanční ukazatele hospodaření za období roku 2021, 2022, 2023 a 2024 (v tis. Kč): 

 2021 2022 2023 2024 

Výnosy celkem 12 254 13 863 14 357 15 218 

Tržby za výkony a prodej zboží 

celkem 
7 218 

 

8 262       6 851 6 896 

Ostatní provozní výnosy 1 359 1 488 1 793 1 961 

Provozní výsledek hospodaření -1 815 - 1 829 -2 474 -2 419 

Finanční výsledek hospodaření 2 839 3 052 4 150 5 159 

Výsledek hospodaření před 

zdaněním 

 

1 024 

 

 

1 223 1 676 2 740 

Aktiva celkem 94 605 94 666 95 202 96 165 

Vlastní kapitál 93 594 93 644 93 935 94 913 

 

 

V roce 2024 firma L a m i d o, a. s. Sebranice vytvořila celkové tržby za své výrobky (včetně 

přeprodejů ostatního zboží) a za mzdovou práci v hodnotě 6 697 tis. Kč. Včetně tržeb 

z pražské prodejny činily tržby celkem 6 896 tis. Kč.  

V roce 2023 dosáhla celkových tržeb v hodnotě 6 384 tis. Kč. Včetně tržeb z pražské 

prodejny celkem 6 851 tis. Kč.  

V roce 2024 firma L a m i d o, a. s. vytvořila tržby za naše výrobky (včetně přeprodejů 

ostatního zboží) v hodnotě 4 981 tis. Kč. Toto číslo je srovnatelné s rokem 2023, v tomto roce 

jsme dosáhli tržeb v hodnotě 4 716 tis. Kč. 

 

V roce 2024 jsme v rámci mzdové práce i nadále spolupracovali s firmami SINTEX, a. s., 

SENSOR, PLEAS, LITEX, PROAMMO atd.  Pro tyto firmy jsme šili různá pánská a dámská 

trička, kalhoty, termoprádlo, halenky, šaty a různé další výrobky. Šití těchto výrobků bohužel 

není a nikdy nebylo ohodnoceno tak, jak bychom chtěli, a v provozním výsledku nás to 

bohužel dostává do záporných čísel. Firmy nabídnou ceny, které bohužel neodpovídají našim 

požadavkům.  Všechny fakturované částky za ušití těchto výrobků byly včas a řádně uhrazeny 

bez větších problémů.   



5 

 

 

Naším největším zákazníkem je firma  RAVENSBURGER  POLIČKA, pro kterou vyrábíme 

pánská a dámská trička, tílka, legíny a kalhoty. Pro tuto firmu jsme za rok 2024 ušili více než 

1 100 ks triček, 1 000 ks dámských kalhot a 550 kosmetických etuí pro jejich zaměstnance. 

Za rok 2024 jsme tedy firmě RAVENSBURGER vyfakturovali částku 490 tis. Kč.  

Za rok 2023 jsme fakturovali částku 480 tis. Kč.  

 

Minulý rok v červnu se představenstvo firmy Lamido, a.s. rozhodlo ukončit provoz naší 

firemní prodejny v Praze na Vinohradech. Tržby v prodejně byly větší než minulé roky, přes 

rostoucí náklady /nájemné a energie/ si na sebe prodejna bohužel nedokázala vydělat. 

V prodejně byly zaměstnány dvě prodavačky na zkrácené pracovní úvazky, s našimi 

zaměstnanci byl pracovní poměr rozvázán minulý rok v létě, samozřejmě bylo vyplaceno 

odstupné dle zákona.     

  

  

K propagaci a reklamě 

Poměrně velké finanční prostředky investujeme do portálu Seznam.cz. V roce 2024 byla tato 

investice 45 618,- Kč počet zobrazení naší reklamy dosáhl čísla 1 091 395. Počet prokliků 

na naše webové stránky byl v počtu 15 977.  Přímé tržby 169 tis. Kč, asistované tržby 

v systému bohužel nelze změřit.  PNO bez asistovaných konverzí 26,99 %.  

 

 Na portál GOOGLE jsme investovali částku 135 tis. Kč.  Počet zobrazených inzerátů dosáhl 

čísla 757 532 počet prokliků na naše stránky byl 39 347, přímé tržby byly  

360 525,-  Kč, Google Adds se podílel /asistoval/ na dalších tržbách v hodnotě 327 800,- Kč. 

PNO bez asistovaných konverzí 37,31 %,  PNO při započítání asistovaných konverzí 19,54%  

Označení  PNO je důležitý ukazatel, který vysvětluje podíl nákladů na obratu.  

 

Firmu Lamido také propagujeme na firemních portálech jako např: Firmy.cz, Google 

Business Profile a zbožových porovnávačích jako jsou Glami, Heureka, Zbozi atd. dále také 

na sociálních sítích.  

 

PR články, které v minulosti nakoupila firma Lamido, slouží k posílení brandu, rozšíření 

povědomí o firmě a v neposlední řadě k posílení SEO webu o odkazu ze silného webového 



6 

 

portálu. PR články byly zakoupeny s cílem zvýšit poptávku po produktech Lamida. Tuto 

formu reklamy využíváme spíše v podzimních měsících.  

 

Každý rok se pečlivě věnujeme tzv. e-mail marketingu, který je jednou z nejvíce efektivních 

komunikací na internetu. Hlavní výhodou mailového marketingu je vysoký konverzní poměr. 

To je ukazatel, který nám procentuálně udává, kolik návštěvníků našich webových stránek 

opravdu nakupovalo. Základním předpokladem je dobrá databáze e-mailových adres, kterých 

máme momentálně kolem 6 800.  Do NL vkládáme jen nejčastěji kupované nebo zajímavé 

výrobky s různou hladinou výše slevy a ceny dopravy zdarma. 

Výši slevy kombinujeme s dopravou zdarma, dopravu zdarma nabízíme zákazníkům jenom 

na určité formy dopravy, které jsou pro naši firmu cenově výhodnější. Akce trvají přibližně 

týden, NL vytváříme několikrát ročně.  

 

Výhodou těchto akcí je budování značky, podpora prodeje, přímé napojení na zákaznickou 

databázi e-shopu, efektivní komunikace. Veškeré výsledky měříme a analyzujeme. 

Vzhledem k informacím od našeho marketingové specialisty p. Gutveise je od roku 2022 

zákonem stanovené povolení cookies, z toho důvodu mohou být tržby zaznamenané systémy 

nižší až o 30 %. 

 

V našem internetovém obchodě se za rok 2024 prodalo zboží v hodnotě  

1 638 tis. Kč. Internetový prodej našich výrobků zůstal na podobné úrovni jako v roce 2023, 

v tomto roce se prodalo zboží v hodnotě 1 706 tis. Kč.  Za rok 2024 bylo evidováno asi 1830 

objednávek z našeho internetového obchodu, v roce 2023 to bylo asi 2010 evidovaných 

objednávek. Průměrná hodnota objednávky byla v roce 2024  951,- Kč, v  roce 2023 to bylo 

923,- Kč. Hodnota tedy zůstala podobná jako v roce 2023.  

 

Tento rok v dubnu jsme spustili nové webové stránky www.lamido.cz, tento záměr jsme již 

plánovali delší dobu. Po dokončení administrativní části by mělo dojít k jednoduššímu 

procesu odesílání zboží, důležitá bude také provázanost s naším firemním programem.  

Naše nové výrobky fotíme, fotky vkládáme na naše webové stránky a samozřejmě je 

využíváme k jiným reklamním účelům.  

 

http://www.lamido.cz/


7 

 

Materiály na naše výrobky nakupujeme především v Polsku, Rakousku a Turecku. Jedná se 

především o bavlněné úplety, případně o směsové úplety. Minulý rok jsme z těchto materiálů 

vyrobili nové vzory nočních košil, pyžam, šatů a také pánské noční košile a pyžama.   

 

Zhodnocení uložených financí 

Finance máme rozloženy asi do 30 různých produktů, jedná se především o dluhopisy, 

směnky, termínované vklady, fondy nebo spořicí účty.  Snažíme se o to, aby byl majetek 

rozložen mezi více bank a finančních společností, případně spořitelních družstev. V minulém 

roce byly finance společnosti  L a m i d o , a. s. zhodnoceny poměrně vysokým úrokem. 

Některé finanční produkty zakládáme i na delší časové období, většinou je to časové pásmo 

mezi třemi až pěti roky. Výnosy z těchto produktů jsou vypláceny jednou až čtyřikrát za rok, 

některé výnosy dokonce chodí každý měsíc na náš účet. Výnosy byly řádně zaúčtovány do 

finančního zisku.  

 

V roce 2020 velice negativně ovlivnila hospodaření firmy  L a m i d o , a. s. finanční skupina 

ARCA INVESTMENTS. V roce 2020 nám tato společnost nezaplatila závazek  

13 099 500,- Kč.  V souladu se zásadou opatrnosti, kterou musíme v účetnictví respektovat, 

byla vytvořena opravná položka a tím snížena netto hodnota těchto instrumentů. V roce 2020 

jsme vytvořili opravnou položku na 70 % nezaplacené částky, což znamená asi  

9 169 650,- Kč. Vzhledem k pokračující významné nejistotě, týkající se splacení 

poskytnutých prostředků nebo jejich části, jsme se v roce 2021 rozhodli navýšit opravnou 

položku o částku 800 000,- Kč.  V roce 2022 jsme se rozhodli opět navýšit opravnou položku 

o další částku, a to konkrétně o částku 1 000 000,- Kč. V minulém roce jsme se rozhodli 

navýšit opravnou položku také a to o částku 1 500 000,- Kč. Za rok 2024 vytvoříme poslední 

opravnou položku v částce 629 850,- Kč. Celková výše opravné položky dosáhne 100 % 

z dlužné částky.  

Podle nejnovějších informací byl dne 31.3.2025 schválen soudem reorganizační plán 

investičního fondu IFIS. V rámci českého insolvenčního řízení předpokládá plán výtěžek u 

nezajištěných pohledávek cca 10 %. Reálně však bude finální výsledek záviset na hodnotě 

jednotlivých zpeněžovaných aktiv v době jejich prodeje. S realizací reorganizačního plánu lze 

začít po nabytí právní moci nynějšího rozhodnutí Městského soudu v Praze. Celou záležitost 

ohledně finanční společnosti ARCA INVESTMENTS také monitoruje naše firemní právnička 

p. Ressová.  Na konci března 2025 na sebe vydala insolvenci energetická skupina SOLEK. 

V listopadu 2024 jsme do investičního fondu SOLEK SIVAC, který spravuje investiční 



8 

 

skupina CODYA investovali částku 1 mil. Kč. Představenstvo společnosti se rozhodlo 

vytvořit opravnou položku v částce 500 000,- Kč.   

Veškeré finanční investování, které firma L a m i d o , a. s. uskutečňuje, je projednáváno na 

schůzích představenstva, případně společných schůzích s členy dozorčí rady. Po odsouhlasení 

s členy vedení společnosti byly smlouvy uzavřeny. Jedná se o standardní proces v naší 

společnosti.  

 

3. Předpokládaný budoucí vývoj 

Tento rok představí představenstvo společnosti Lamido, a.s. plán na další období. 

Akcionářům společnosti bude vysvětleno, jakým způsobem bude společnost dále fungovat. 

Představenstvo společnosti Lamido, a.s. se zaměří na výrobní proces společnosti.   

Představenstvo společnosti na valné hromadě také představí svůj záměr o výplatě mimořádné 

dividendy, která by byla vyplacena z kumulovaných nerozdělených zisků z minulosti. 

Veškeré záměry představenstva budou konzultovány a schvalovány na valné hromadě 

společnosti Lamido, a.s.  Vedení společnosti bude dále sledovat a soudně vymáhat 

nezaplacené pohledávky.   

 

4. Skutečnosti po konci rozvahového dne 

Arca Investments a.s. 

Pohledávka ve výši 13.826.053,63 Kč byla přihlášena do insolvenčního řízení vedeného 

Městským soudem v Praze pod sp. zn. MSPH 98 INS 723/2021. 

 

Pohledávky, které byly přihlášeny do insolvenčního řízení probíhajícího v ČR, insolvenční 

správce přihlásil i do vedlejšího insolvenčního řízení probíhajícího na Slovensku. 

 

Věřitelé nejprve odsouhlasili reorganizaci v obou zemích a následně v obou zemích i schválili 

reorganizační plán. Na Slovensku rozhodnutí věřitelského výboru potvrdil soud už i 

pravomocně a došlo ke skončení restrukturalizačního řízení. Dlužník je tak nyní podle 

potvrzeného slovenského restrukturalizačního plánu v tomto vedlejším řízení pod správou 

uskutečněnou ze strany 1st restructuring, k.s. (insolvenčního správce). 

 

V ČR byla v roce 2022 schválena první verze reorganizačního plánu dlužníka. Soud následně 

vydal usnesení, kterým reorganizační plán dlužníka schválil. Část věřitelů se odvolala proti 

rozhodnutí o schválení reorganizačního plánu. Odvolací soud reorganizačnímu plánu vyčetl 



9 

 

nepřesné rozdělení věřitelů do jednotlivých skupin a neúplné a ne zcela pravdivé informace o 

majetku dlužníka. 

 

V březnu 2023 uložil soud dlužníkovi předložit nový reorganizační plán ve lhůtě 120 dnů. 

Dne 28. 6. 2023 předložil dlužník upravený reorganizační plán. O upraveném reorganizačním 

plánu bylo věřiteli hlasováno na schůzi věřitelů. Většina nezajištěných věřitelů upravený 

reorganizační plán nepřijala. Soud následně upravený reorganizační plán zamítl. Proti 

zamítnutí reorganizačního plánu se dlužník odvolal.  

Podané odvolání dlužník nedoplnil a odvolací soud jej odmítl. Na podzim roku 2023 se stal 

členem věřitelského výboru investiční fond IFIS-Investiční fond a.s. 

 

Schůze věřitelů v únoru 2024 přijala usnesení, že přednostní právo sestavit reorganizační plán 

má IFIS-Investiční fond a.s. Na podzim roku 2024 předložil investiční fond IFIS-Investiční 

fond a.s. Městskému soudu v Praze dokončený kompletní reorganizační plán. V lednu 2025 

věřitelé schválili reorganizační plán navržený investičním fondem IFIS. Také insolvenční 

správce sdělil soudu, že přínosy předloženého reorganizačního plánu převyšují potencionální 

rizika a podpořil jeho schválení. Marek Indra, majoritní akcionář investičního fondu IFIS, už 

dříve zmínil, že reorganizační plán jeho fondu se opírá o tzv. předtransformaci, která umožní 

převod klíčových aktiv zahraničních subjektů do nově vytvořené stoprocentní dceřiné 

společnosti, Al Czech holding. 

 

Poslední slovo ve schvalovacím procesu má podle zákona soud, který musí o reorganizačním 

plánu definitivně rozhodnout. Majoritní akcionář investičního fondu IFIS Marek Indra sdělil, 

že pokud soud svým rozhodnutím podpoří stanovisko věřitelů, nastane konečně čas, kdy bude 

možné přihlášené pohledávky věřitelů poměrně uspokojovat. Celkové nároky věřitelů 

dosahují cca 23 miliard. 

 
 

 

5. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje, ochrany životního prostředí 

a informace o pracovněprávních vztazích  

Společnost L a m i d o , a. s. je zapojená v systému EKO-KOM, který zajišťuje sdružené 

plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů. Tento systém vychází z 



10 

 

obdobných modelů, které jsou provozovány v evropských zemích, kde tvoří integrovanou 

součást nakládání s komunálním odpadem. 

V oblasti pracovněprávních vztahů společnost postupuje v souladu s platnými zákony České 

republiky. Ve společnosti  L a m i d o , a. s. momentálně pracuje 19 zaměstnanců, z toho je  

15 osob zdravotně znevýhodněných. Naše společnost má titul chráněných dílen a za rok 2024 

jsme obdrželi dotaci v částce 1 904 tis. Kč. Našim zaměstnancům vyplácíme benefity 

v podobě unišeků, měsíčně přispíváme na penzijní pojištění částkou 100 Kč na osobu nebo 

doplácíme našim zaměstnancům oběd. Cena jednoho oběda je pro naše zaměstnance 5,- Kč.  

Naši zaměstnanci v minulých letech obdrželi vždy finanční prémii na konci roku, celkovou 

částku schválilo vedení firmy.    

Na výzkum a vývoj nebyly v uplynulém období vynaloženy žádné náklady. 

 

6. Návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2024 

Vážení akcionáři, pozvánky na valnou hromadu Vám byly odeslány měsíc před začátkem 

konání schůze. Představenstvo navrhuje zisk po zdanění v částce 2 158 139,14,- Kč rozdělit 

tímto způsobem: 

Mezi akcionáře představenstvo navrhuje rozdělit částku ve výši 2 018 679,- Kč  tzn. 271,- Kč  

na každých 1000,- Kč jmenovité hodnoty akcie společnosti. Po zdanění obdrží akcionář  

230,35  Kč za každou akcii ve jmenovité hodnotě 1000,- Kč. Jedná se o nejvyšší výplatu 

dividendy v historii firmy Lamido, a.s.  

Představenstvo a dozorčí rada dále navrhuje, aby valná hromada schválila výplatu podílu na 

zisku /tantiémy/ členům představenstva a dozorčí rady v celkové výši 139 460,- Kč. Částka 

139 460,- je před zdaněním a je rozpočítána dle smluv o výkonu funkce mezi pět členů 

představenstva a tři členy dozorčí rady.  Představenstvo společnosti navrhuje stejnou částku 

jako minulý rok, i přesto že celkový hospodářský výsledek po zdanění byl větší o více než 

60%.   

 Firma L a m i d o , a. s. předkládá valné hromadě kladný hospodářský výsledek, 

představenstvo neshledává důvody k nevyplacení tantiémy za rok 2024.  

 

7. Jiné finanční informace  

Nejsou žádné jiné finanční informace.  

 

 



11 

 

8. Informace o organizačních složkách v zahraničí 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.  

 

 

9. Prohlášení statutárního orgánu 

 

Předseda představenstva Petr Pohorský prohlašuje, že údaje uvedené v této výroční zprávě 

odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti nebyly vynechány. 

 

V Sebranicích dne 13.5.2025 

 

 

 

………………………… 

(podpis statut. orgánu) 

 

 

Přílohy 
 

Účetní závěrka za období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 

 

 Účetní závěrka je přiložena k této zprávě. 

 

 

 

Výrok auditora  

 

Výrok auditora je přiložen.  


